
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Dortmund-Aplerbeck

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 2:00
0:16 RB 59

RB 90355
Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 0:19 – Holzwickede 0:23 – 
Unna 0:29 – Lünern 0:33 Q Werl 0:41 – 
Soest 0:52
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Holzwickede

2

1:16
Sa, So*

RB 59
RB 90357

Fahrplanänderungen
Dortmund-Sölde 1:19 – Holzwickede 1:23 – 
Unna 1:29 Q Werl 1:41 – Soest 1:52
> 1., 9., 30. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Holzwickede
*auch 20. Mai

2

1:42
Sa, So*

RB 59
RB 90356

Geänderte Fahrtage
Dortmund-Hörde 1:46 – 
Dortmund Signal-Iduna-Park 1:51 – 
Dortmund Hbf 1:56 Q
> 1., 9., 30. Mai fällt der Zug aus.
*auch 20. Mai

1

2:16
Sa, So*

RB 59
RB 90359

Fahrplanänderungen
Dortmund-Sölde 2:19 – Holzwickede 2:23 – 
Unna 2:29 Q
> 1., 9., 30. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 5. Mai nur bis Holzwickede
*auch 20. Mai

2

2:52
Sa, So*

RB 59
RB 90358

Geänderte Fahrtage
Dortmund-Hörde 2:56 – 
Dortmund Signal-Iduna-Park 3:00 – 
Dortmund Hbf 3:06 Q
> 1., 9., 30. Mai fällt der Zug aus.
*auch 20. Mai

1

5:00 — 7:00
5:16
Mo - Sa*

RB 59
RB 90317

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 5:19 – Holzwickede 5:23 – 
Unna 5:29 – Lünern 5:33 Q Werl 5:41 – 
Soest 5:52
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

6:16
Mo - Sa*

RB 59
RB 90319

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 6:19 – Holzwickede 6:23 – 
Unna 6:29 – Lünern 6:33 Q Werl 6:41 – 
Soest 6:52
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

6:46
Mo - Fr*

RB 59
RB 90365

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 6:49 – Holzwickede 6:54 – 
Unna 7:00 – Lünern 7:04 Q Werl 7:11 – 
Soest 7:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Dortmund-Aplerbeck

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:16 RB 59
RB 90321

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 7:19 – Holzwickede 7:23 – 
Unna 7:29 – Lünern 7:33 Q Werl 7:41 – 
Soest 7:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

7:46
Mo - Fr*

RB 59
RB 90367

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 7:49 – Holzwickede 7:53 – 
Unna 7:59 – Lünern 8:03 Q Werl 8:11 – 
Soest 8:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

8:00 — 9:00
8:16 RB 59

RB 90323
Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 8:19 – Holzwickede 8:23 – 
Unna 8:29 – Lünern 8:33 Q Werl 8:41 – 
Soest 8:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

8:46
Mo - Fr*

RB 59
RB 90369

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 8:49 – Holzwickede 8:53 – 
Unna 8:59 – Lünern 9:03 Q Werl 9:11 – 
Soest 9:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

9:16 RB 59
RB 90325

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 9:19 – Holzwickede 9:23 – 
Unna 9:29 – Lünern 9:33 Q Werl 9:41 – 
Soest 9:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

9:46
Mo - Fr*

RB 59
RB 90371

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 9:49 – Holzwickede 9:53 – 
Unna 10:00 – Lünern 10:04 Q Werl 10:11 – 
Soest 10:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

10:00 — 11:00
10:16 RB 59

RB 90327
Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 10:19 – Holzwickede 10:23 – 
Unna 10:29 – Lünern 10:33 Q Werl 10:41 – 
Soest 10:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

10:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90373

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 10:49 – Holzwickede 10:53 – 
Unna 10:59 – Lünern 11:03 Q Werl 11:11 – 
Soest 11:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Dortmund-Aplerbeck

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:16 RB 59
RB 90329

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 11:19 – Holzwickede 11:23 – 
Unna 11:29 – Lünern 11:33 Q Werl 11:41 – 
Soest 11:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

11:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90375

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 11:49 – Holzwickede 11:53 – 
Unna 11:59 – Lünern 12:03 Q Werl 12:11 – 
Soest 12:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

12:00 — 13:00
12:16 RB 59

RB 90331
Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 12:19 – Holzwickede 12:23 – 
Unna 12:29 – Lünern 12:33 Q Werl 12:41 – 
Soest 12:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

12:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90377

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 12:49 – Holzwickede 12:53 – 
Unna 12:59 – Lünern 13:03 Q Werl 13:11 – 
Soest 13:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

13:16 RB 59
RB 90333

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 13:19 – Holzwickede 13:23 – 
Unna 13:29 – Lünern 13:33 Q Werl 13:41 – 
Soest 13:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

13:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90379

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 13:49 – Holzwickede 13:53 – 
Unna 13:59 – Lünern 14:03 Q Werl 14:11 – 
Soest 14:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

14:00 — 15:00
14:16 RB 59

RB 90335
Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 14:19 – Holzwickede 14:23 – 
Unna 14:29 – Lünern 14:33 Q Werl 14:41 – 
Soest 14:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

14:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90381

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 14:49 – Holzwickede 14:53 – 
Unna 14:59 – Lünern 15:03 Q Werl 15:11 – 
Soest 15:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Dortmund-Aplerbeck

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:16 RB 59
RB 90337

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 15:19 – Holzwickede 15:23 – 
Unna 15:29 – Lünern 15:33 Q Werl 15:41 – 
Soest 15:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

15:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90383

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 15:49 – Holzwickede 15:53 – 
Unna 15:59 – Lünern 16:03 Q Werl 16:11 – 
Soest 16:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

16:00 — 17:00
16:16 RB 59

RB 90339
Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 16:19 – Holzwickede 16:23 – 
Unna 16:29 – Lünern 16:33 Q Werl 16:41 – 
Soest 16:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

16:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90385

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 16:49 – Holzwickede 16:53 – 
Unna 16:59 – Lünern 17:03 Q Werl 17:11 – 
Soest 17:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

17:16 RB 59
RB 90341

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 17:19 – Holzwickede 17:23 – 
Unna 17:29 – Lünern 17:33 Q Werl 17:41 – 
Soest 17:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

17:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90387

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 17:49 – Holzwickede 17:53 – 
Unna 17:59 – Lünern 18:03 Q Werl 18:11 – 
Soest 18:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

18:00 — 19:00
18:16 RB 59

RB 90343
Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 18:19 – Holzwickede 18:23 – 
Unna 18:29 – Lünern 18:33 Q Werl 18:41 – 
Soest 18:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

18:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90389

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 18:49 – Holzwickede 18:53 – 
Unna 18:59 – Lünern 19:03 Q Werl 19:11 – 
Soest 19:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Dortmund-Aplerbeck

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:16 RB 59
RB 90345

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 19:19 – Holzwickede 19:23 – 
Unna 19:29 – Lünern 19:33 Q Werl 19:41 – 
Soest 19:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

19:46
Mo - Sa*

RB 59
RB 90391

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 19:49 – Holzwickede 19:53 – 
Unna 19:59 – Lünern 20:03 Q Werl 20:11 – 
Soest 20:22
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

20:00 — 23:00
20:16 RB 59

RB 90347
Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 20:19 – Holzwickede 20:23 – 
Unna 20:29 – Lünern 20:33 Q Werl 20:41 – 
Soest 20:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

21:16 RB 59
RB 90349

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 21:19 – Holzwickede 21:23 – 
Unna 21:29 – Lünern 21:33 Q Werl 21:41 – 
Soest 21:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

22:16 RB 59
RB 90351

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 22:19 – Holzwickede 22:23 – 
Unna 22:29 – Lünern 22:33 Q Werl 22:41 – 
Soest 22:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

23:16 RB 59
RB 90353

Fahrplanänderung
Dortmund-Sölde 23:19 – Holzwickede 23:23 – 
Unna 23:29 – Lünern 23:33 Q Werl 23:41 – 
Soest 23:52
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Dortmund-Aplerbeck

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


